
  

UCHWAŁA NR 143/XV/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc 

rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz w związku z art. 50 ust. 1, art. 50 ust. 6, 6a i 6b oraz 

w związku z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 

858, 1572, 1044) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb 

ich pobierania zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli 

dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 

dochodowego. Zasady zwrotu wydatków na świadczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 139/XIV/25 Rady Miejskiej Łomży z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki 

okresowe i celowe (Dz. U. Woj. Podlaskiego z 2025 r., poz. 2079). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży  

Wiesław Tadeusz Grzymała  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 2582



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 143/XV/25  

Rady Miejskiej Łomży  

z dnia 28 maja 2025 r. 

§ 1. Tabela miesięcznej odpłatności dla osób samotnie gospodarujących. 

L.p. 
Dochód na osobę samotnie gospodarującą (od-do)  

wyrażony w % w stosunku do kryterium ustawowego 1010 zł) 

Wysokość opłaty ustalona  

od wartości 1 godziny usługi  

(w PLN) 

1. do 150% bezpłatnie 

2. powyżej 150% do 170% 4,00 

3. powyżej 170% do 190% 8,00 

4. powyżej 190% do 210% 12,00 

5. powyżej 210% do 230% 16,00 

6. powyżej 230% do 250% 19,00 

7. powyżej 250% do 290% 22,00 

8. powyżej 290% do 330% 25,00 

9. powyżej 330% do 350% 28,00 

10. powyżej 350% 32,00 

§ 2. Tabela miesięcznej odpłatności dla osób w rodzinie. 

L.p. 
Dochód na osobę w rodzinie (od-do)  

wyrażony w % w stosunku do kryterium ustawowego 

Wysokość opłaty ustalona  

od wartości 1 godziny usługi  

(w PLN ) 

1. do 150% bezpłatnie 

2. powyżej 150% do 170% 3,50 

3. powyżej 170% do 190% 6,00 

4. powyżej 190% do 210% 9,00 

5. powyżej 210% do 230% 11,50 

6. powyżej 230% do 250% 14,00 

7. powyżej 250% do 270% 16,50 

8. powyżej 270% do 290% 19,00 

9. powyżej 290% do 320% 21,50 

10. powyżej 320% do 350% 24,00 

11. powyżej 350% do 400% 28,00 

12. powyżej 400% 32,00 

§ 3. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako iloczyn godzin 

świadczonych w danym miesiącu kalendarzowym oraz koszt jednej godziny usługi ustalonej zgodnie z tabelą 

zawartą odpowiednio w § 1 dla osób samotnie gospodarujących lub tabelą zawartą w § 2 dla osób w rodzinie.  

§ 4. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi organizuje Centrum Usług Społecznych w Łomży. 

Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na konto Centrum 

Usług Społecznych w Łomży. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy 

opiekuna, każdorazowo potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka jego rodziny.  

§ 5. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku gdy z analizy dochodów i wydatków danej 

osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej  

z § 3, przy jednoczesnym zaistnieniu, co najmniej jednej z przesłanek takich, jak:  

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2582



2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 

rodzinnym domu pomocy, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej;  

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi zagrażałaby 

egzystencji świadczeniobiorcy;  

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy związanych z:  

a) potrzebami mieszkaniowymi,  

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji,  

c) zakupem leków, ogrzewania w tym opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych,  

d) stosowaniem specjalnej diety;  

5) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych.  

§ 6. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku zaistnienia jednej z poniższych przesłanek:  

1) gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie 

ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 3, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch 

przesłanek określonych w § 5;  

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne; 

3) ukończenia przez osobę korzystającą z usług 100 roku życia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2582



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 143/XV/25  

Rady Miejskiej Łomży  

z dnia 28 maja 2025 r. 

1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje Centrum Usług Społecznych w Łomży. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmować będzie: pomoc w zaspokojeniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno–pielęgnacyjną, przez którą należy 

rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji (pielęgnacja chorego, 

zakupy, sporządzanie posiłku, drobne prace porządkowe w obrębie beneficjenta), oraz w miarę potrzeb 

i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem (załatwianie spraw urzędowych, wizyty lekarskie, 

wspólne spacery).   

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone są bezpłatne.  

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez 

osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych godzin usług 

(wskazujące imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi, czas  

ich świadczenia, w tym: daty i godziny), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka jego rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2582



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 143/XV/25  

Rady Miejskiej Łomży  

z dnia 28 maja 2025 r. 

1. Do zwrotu wydatków zobowiązana jest osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Zwrot 

dokonywany jest w granicach określonych zgodnie z tabelą zawartą odpowiednio w ust. 2 dla osób 

samotnie gospodarujących lub tabelą zawartą w ust. 3 dla osób w rodzinie. 

2. Tabela zwrotu wydatków na świadczenia dla osób samotnie gospodarujących. 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą wyrażony w %  

w stosunku do ustawowego kryterium dochodowego 

Część wydatków na świadczenia podlegające zwrotowi 

wyrażona w % 

powyżej 100% do 110% 30% 

powyżej 110% do 150% 80% 

powyżej 150% do 160% 90% 

powyżej 160% 100% 

3. Tabela zwrotu wydatków na świadczenia dla osób w rodzinie. 

Dochód na osobę w rodzinie (od-do) wyrażony w %  

(w stosunku do ustawowego kryterium dochodowego) 

Część wydatków na świadczenia podlegające zwrotowi 

wyrażona w % 

powyżej 100% do 115% 30% 

powyżej 115% do 130% 80% 

powyżej 130% do 140% 90% 

powyżej 140% 100% 

4. Zwrot wydatków można dokonać poprzez jednorazową wpłatę należności lub w ratach.  

5. Okres spłaty nie może być dłuższy niż 12 m-cy.  

6. Wpłaty należności dokonuje się w kasie lub na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych  

w Łomży.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2582



Uzasadnienie 

Mając na względzie uwagi merytoryczne Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku do Uchwały 

Rady Miejskiej Łomży nr 139/XIV/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r. (vide: pismo z dnia 30.04.2025 r., sygn. akt 

PS.V.940.77.2025.MD), zaszła konieczność przygotowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Łomży 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, 

posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej (dalej: u.p.s.) cyt.: „W przypadku organizowania 

przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6, 

określa także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług”. 

Natomiast zgodnie z art. 50 ust. 6 u.p.s. cyt.: „Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania”. 

Wobec powyższego warunki przyznawania usług sąsiedzkich mogą być uregulowane wyłącznie w zakresie 

uchwały dotyczącej szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

Tym samym koniecznym jest wydanie powyższej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2582


		2025-05-30T11:50:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




